valeant. Insuper quoties juxta fines Foederis sacerdotalis, pietatis quodvis sive charitatis opus adimpleant, de numero poenaliu[m] dieru[m] in forma Ecclesiae solita iisdem adlectis in ipsum Foedus, nunc et in posterum sacerdotibus trecentos expungimus. Tandem confessariis rite probatis eodem in Sacerdotali Eucharistico Foedere nunc et in posterum inscriptis, facultatem concedimus communicandi semel in hebdomada plenariam indulgentiam poenitentibus, qui quotidie vel quasi quotidie ad Sacram Synaxim accedere consueverunt. Praeterea Ap. Nostra Auctoritate p. tium vi, perpetuumque in modum Associationem memoratam sub titulo «Sacerdotalis Eucharistici Foederis» in Urbe ad S. Claudium canonice institutam in Archiassociationem, sive primasima cum solitis privilegiis erigimus. Archisodalitii autem eiusdem Moderatori et officialibus praesentibus et futuris, ut ipsi alias eiusdem nominis atque instituti societates in universo terrarum orbe, Can. ce erectas sive in posterum erigendas, servatis Clementis PP. VIII Praedecessoris nostri r. m. aliisque Ap. licis Ordinat. desuper editis, sibi aggregare illisque omnes et singulas indulgentias peccatoru[m] remissiones ac poenitentiaru[m] relaxationes ipsi Archisodalitio a S. Sede concessas et aliis communicabiles, communicare licite possint ac valeant, Ap. lica item N. ra Auc. te p. tium vi facultatem perpetuo concedimus et largimur. Decernentes praesentes Litteras firmas, validas et efficaces semper existere et fore suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, atque illis ad quos spectat et pro tempore quomodolibet spectabit in omnibus et per omnia plenissime suffragari sicque in praemissis, per quoscumque iudices ordinarios et delegatos iudicari et definiri debere, atque irritum esse et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit at-

tentari. Non obstan. Constitutionibus et Ordinatis. Ap.licis ceterisque contrariis quib.que.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris die X Augusti MCMVI, Pontificatus Nostri Quarto.

Pro D. no Card. MACCHI N. MARINI *Subst.*

SAGRADA CONGREGACION DEL CONCILIO

SOBRE ADSCRIPCIÓN DE CLÉRIGOS Á UNA PARROQUIA

FACTI SPECIES. Sac. Alphonsus Speranza, oppidi *Gildone* in Benaventana archidioecesi, ex familia Fr. Minoi un perpetuam saecularizationem a S. Sede obtinuit, atque prius Boianensi dein Beneventanae dioecesi incorporatus, die 10 Iunii 1901 adscriptus fuit ecclesiae Gildonensi. Clerus autem istius oppidi factam aggregationem non accepit et valde contra emissum decretum conquestus est: quare Archiepiscopus, ut prudentiae consulere, decreti executionem differendam censuit, promittens tamen dicto sacerdoti opportunas dispositiones in posterum se daturum. At nec Emus. tuuc temporis Archiepiscopus, nec sede vacante Vicarius Capitularis ad repetitis oratoris instantiis satisfaciendum adduci potuerunt. Nec aliter opinatur novus Archiepiscopus, qui voluit ut, ad maiora scandala vitanda, fideliter servarentur mandata Vicarii Capitularis, donec definitiva sententia emittatur. Eo enim cleri oppositio processit, ut hic ecclesiam ac S. functiones desereret, quoties illis Speranza interveniat, qui hucusque in sua patria neque sacrum ministerium neque munus praedicationis exercere potuit et alio confugere debuit, si suae hoesetae substantationi providere voluit. At quum hoc magis in dies onerosum et fere impossibile illi evadat ob eius pro-

vectam aetatem an. 70, recursum interposuit ad H. S. C. enixe efflagitans ut sua iura tueantur et obtentum incardinacionis decretum executioni demandetur.

ANIMADVERSIONES. In abstracto certum est decreta non nisi ab ipsa auctoritate quae ea protulit vel ab alia legitime superiore reformari posse, eorumque executionem nullo modo suspendi valere per subditorum reluctantiam aut protestationes: in concreto tamen res non semper de plano procedit; plures enim in executionis actu exoriri possunt difficultates, quibus praevisis fortasse decretum ne emissum quidem fuisset. Hisce in casibus optimum est ipsam decreti executionem differe, praesertim si spes affulgeat facilius exortas difficultates resolvendas fore.

In themate autem oppositio cleri Gildonensis omni desinita fundamento iuridico videtur, nulla enim apparet ratio cur religiosus, qui perpetuam saecularizationem obtineat, nequeat clero saeculari adscribi eisque privilegiis frui, necnon lucrorum particeps fieri. Sane religiosus saecularizatus fit subditus Episcopi receptoris eodem modo quo clerus dioecesanus; Ordinario vero ad tramitem Con. Trid. (*Sess. 23, cap. 16 de Reform.*) ius habet et onus adscribendi omnes clericos alicui ecclesiae, ergo etiam religiosum saecularizatum. Cfr. Benedictus XIV (*De Syn. dioec., lib. 11, cap. 2, nn. 13 et 14*). Exinde cum nequeat admitti oppositio cleri contra adscriptionem alicuius clerici dioecesani, ita a pari neque contra religiosi saecularizati adscriptionem.

Quod si non admittitur oppositio contra huius religiosi adscriptionem, neque contra illius ius emolumenta adventitia percipiendi admitti posse videtur; nam, *qui altari inservit, de altari vivere debet*. Etenim, quidquid sentiendum sit circa adscriptionem *participantium* ecclesiis receptitiis sive numeratis sive innumeratis quarum natura describi-

tur a Salzano (*Lezioni di diritto eccl.*, vol. 2, pag. 174), quum quaelibet adscriptio et multo minus ius ad emolumenta percipienda ob earum statuta particularia non tam facile sustineatur; adscriptio tamen *non participantium* nullo iure particulari impediri potest cum iure communi expresse praecipiat. Item dubitari nequit quin exceptis emolumentis certis et fixis ad *participantes* spectantibus, etiam *non participantes* ad lucra adventitia ius habeant, quia nonnisi per summam iniuriam denegari possunt adventitia illis clericis, qui rite a legitima auctoritate adscripti fuerunt ecclesiae, quum mens fidelium sit ut eleemosynae oblatae dividantur inter omnes clericos functionibus inservientes. Ceterum hoc ius *non participantibus* non semel confirmatum fuit etiam ab auctoritate civili, uti legitur in litteris Ministerialibus 11 Apr. 1835 et 15 Septembr. 1841. Cfr. *Collezione degli atti emanati dopo il Concordato del 1818.* vol. 7, pag. 4, et vol. 9, pag. 15. Hinc concludere licet quod, etiam cum agatur de ecclesiis receptitiis, legitime clero adscriptus adventitia emolumenta percipiendi ius habet, ac proinde oppositio cleri Gildonensis irrationabilis dicenda videtur atque ab Episcopo coercenda.

E contra, cum bonum totius communitatis anteponendum sit privati hominis utilitati, cumque ad maiora vitanda mala interdum prudentiae magis quam stricto iuri consulere oporteat, in casu forte rescripto *non expedire* preces oratoris dimittendae viderentur. Orator enim natura et ingenio nimis difficilem se praebet ita ut eius societas aliis gravosa et fere intolerabilis evadat. Insuper toto fere anno alio pergat ut docendi munere magis lucroso fungatur, et hinc nonnisi paucis rusticationis mensibus ecclesiae servitio addici poterit; eoque fortius decreti executio differenda videtur ob scandala, quae timeri possunt ex cleri oppositione et ex fidelium animarum iactura.

RESOLUTIO. S. C. Concilii, omnibus perpensis, die 25 Februarii 1905, rescribendum censuit:

Ad instantiam sacerdotis Speranza non expedire, et ad mentem.

COLLIGES

1.º Quamvis in abstracto decreta nonnisi a Superiore reformari possit, in concreto tamen, attentis impraevisis difficultatibus, aliquando eorum executionem vel differe vel penitus revocare oportet.

2.º Rescriptum perpetuae saecularizationis religiosis, etiam solemniter professis, concessum, eos in perpetuum solvit a vinculo religionis, firmis semper manentibus emissis votis, quae quoad substantialia observari debent. Ita S. C. EE. et RR. die 15 Maii 1840, etc.

3.º Saecularizatio autem perpetua non conceditur nisi prius religiosus Episcopum benevolum invenerit, qui suae dioecesi eum incardinet suumque subditum faciat.

4.º Praeterea iuxta Con. Trid. (*Sess. 23, cap. 16 de Reform.*) Episcopi tenentur suos clericos alicui ecclesiae vel pio loco adscribere, ubi ipsi suis fungantur muneribus nec incertis vagentur sedibus.

5.º Adscriptio *participantium* ecclesiae receptitiae ob eiusdem peculiaria Statuta non semper obtineri potest, at nunquam impediri valet adscriptio *non participantium* cum relativo iure ad lucra adventitia.

6.º In casu vero decretum adscriptionis sacerdotis Speranza ecclesiae Gildonensi per se sustineretur, sed quia ipse Archiepiscopus Beneventanus iam illud revocaverit cumque iustae adsint revocationis causae, preces oratoris dimissae sunt, cui tamen alio modo providendum erit.

RESOLUCION DE LA S. C. DEL CONCILIO

SOBRE PROFESIÓN DE FE DE CANÓNICOS Y PÁRROCOS

BEATISSIME PATER.

Joannes Emmanuel Sanz et Saravia Episcopus Legionensis in Hispania Sanctitati Vestrae sequensdubium humiliter exponit:

Mos est in hac dioecesi, sicut in quamplurimis Hispaniae, ut tam Canonici Ecclesiae Cathedralis, qui praebendam obtinent per concursum, quam clerici beneficiati curam animarum habentes annexam, fidei professionem emittant in actu collationis, illi coram Episcopo et Capitulo, hi vero coram Episcopo vel Vicario Generali; sed actus professionis non iteratur, quamvis actus possessionis transferatur in aliam diem. Cum vero lex professionis Fidei emittendae urgeat a die adeptae possessionis, quaeritur: Utrum Canonici et Parochi qui professionem Fidei emiserunt in actu collationis, iterum illam emittere debeant infra duos menses a die adeptae possessionis, quando actus collationis et possessionis non sunt simultanei.